Департамент по делам казачества
и кадетских учебных заведений Ростовской области
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
  Ростовской области
  «Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

П Р И К А З

от « 01   » января 2018 г.     	г. Белая Калитва                         № 1

Об установлении безопасного режима
[bookmark: _GoBack]работы кадет в 2017-2018 учебном году
В соответствии с требованиями  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», № 273-ФЗ от 29.12.2012г.,Устава корпуса, в целях организации деятельности трудового коллектива и безопасности кадет
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучение, воспитание и содержание обучающихся, их повседневная жизнь и деятельность осуществлять в соответствии с требованиями Устава и правилами внутреннего распорядка кадетского корпуса.

2. Ответственность за соблюдением правил внутреннего распорядка, жизнь и здоровье обучающихся во время занятий возложить на учителей, проводящих занятия; на переменах вне кабинетов, обеспечение дисциплины во время перемен возложить на дежурных учителей, воспитателя; после уроков – на воспитателей, педагогов дополнительного образования. Время дежурства установить за 10 минут до начала первого урока и во время перемен.

3.  Запретить удаление обучающихся из класса во время урока, отпуск кадет с уроков и с самоподготовки на различные мероприятия (репетиции, соревнования, дополнительные занятия) без личного разрешения директора или заместителя директора по учебной и воспитательной работе.

4. Вменить в обязанность всем педагогическим работникам обязательное присутствие на массовых мероприятиях, проводимых в масштабе всего кадетского корпуса, в том числе и при отсутствии учебной нагрузки в этот день.

5. Вменить в обязанность учителей- предметников, которые завершили проведение  третьего урока, организованный привод обучающихся на второй завтрак и возвращение на учебные занятия после него дежурным учителем и воспитателем.

6. Запретить самостоятельный выход обучающихся за пределы территории кадетского корпуса во время, не установленное в распорядке дня.

7. Разрешить проведение мероприятий, связанных с выходом обучающихся за территорию корпуса, только на основании приказа директора и после проведения инструктажа по охране труда и соблюдению требований безопасности с отметкой в соответствующем журнале.

8. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении выездных мероприятий возложить на учителей, воспитателей или других работников, назначенных приказом директора.

9. Обучающиеся  выходят за пределы территории кадетского корпуса только в сопровождении воспитателей (преподавателей) или работников образовательного учреждения с разрешения директора или заместителей директора.

10. В субботу и предпраздничные дни обучающиеся отпускаются к родителям (законным представителям) в сопровождении родителей (законных представителей) или по письменному заявлению родителей (законных представителей). Увольнение обучающихся из расположения кадетского корпуса осуществляется организовано, под руководством заместителя директора по воспитательной работе в предусмотренные распорядком дня часы.

11. По возвращении в кадетский корпус обучающиеся прибывают к классному руководителю и докладывают о прибытии. В случаях невозвращения обучающихся, отпущенных в увольнение на выходные и праздничные дни, в установленное время, классный руководитель, воспитатель докладывает заместителю директора по УВР, ВР (лицу, его замещающего) о случившимся и действует в соответствии с установленной инструкцией. Проводит предварительное служебное расследование о причинах неявки кадета (звонит родителям (законным представителям), друзьям, знакомым), о результатах которого докладывает в служебной записке.

[image: E:\Приказы Л.П. Махина\Учебный процесс\№01 09.01.18г.jpg]
image1.jpeg
12.Y6biTHEe OOMHOUYHBIX oOOyyaromuxcs B JiedeOHble YUpeKIeHHs, BOCHHBIM
KOMHCCApUaT, IO CEeMEHHBIM OOCTOSTEeNbCTBAM M T.M. OCYIIECTBISETCS Ha
OCHOBAaHMM 3asiBJICHUHM KaJleT, UMEIOLINX HOTapUalibHO 3aBEpeHHOEe corjacue Ha
MPaBO CaMOCTOSITEJILHOIO BbIXOJA B FOPOJI, & TaK)Ke 3asBICHUN pOJUTENeH KaJerT,
y KOro HeT NoJ00HOH NOBEPEHHOCTH WIIM YBOJIBHHUTEJIBHON 3amucku. B obGoux
Cily4asiX 3asBJICHHSI U YBOJIbHUTEIIbHBIC 3alMCKHU MOJIMUCHIBAIOTCS] BOCIIUTATEIEM
(KJIaCCHBIM PYKOBOJUTEINIEM), U YTBEpKIaeTcs (aeTcsi paspelieHue) JUPEKTOPOM
KaJEeTCKOI0 KOpITyca UM ero 3aMeCTUTEISIMH.

13.B cnyuyae yObiTHA oOydaromierocss B JiedeOHOe YupeXIeHHe WIH JIOMOH I1O
Oone3HH 3asBIEHHE WM YBOJBHHUTEIBHYIO 3aIMCKY IIOANKMCHIBAET TAKKE
MEUIIMHCKUH paOOTHHK.

14.Y6piTHe obyuatolierocss B JedyeOHOE YYpeXKACHUE B JHEBHOE BpPEMS MOXKET
OCYILIECTBJISATHCS B COIPOBOXKACHUM MEIUMLMHCKOrO pabOTHHMKA; B BedepHee
BpeMsi, B Cllydae BbI30Ba MAalll¥Hbl CKOPOH TNOMOIIM — B CONPOBOKICHUH
MEJIMLIMHCKOrO pabOTHMKA WJIM CBOEro BOCIHUTATENs, B HOYHOE BpeMS — B
CONPOBOXKIEHWH OJIHOIO W3 IOMOILIHUKOB BocmuTaTened. B momoOHBIX ciayuasx
JEKYPHBIM MOMOIIHMK BOCIHUTATENS O IPOUCILIEAUIeM JejlaeT 3anuch B pabouei
TETpajgd, a YTPOM JOKJIaJbIBaeT JUPEKTOpPYy Kopryca WIH 3aMECTUTEIISIM
IUPEKTOpA.

15. Beixon oOydaromuxcst JJist IOKYTIKH MPOAYKTOB MMUTAHUS B COMTPOBOXKIEHUH KOI'O
ObI-TO HU ObLIO MK 6€3 Hero KaTeropuvyeckH 3arperieH.

* 16. YOpiTHE 00yYalomMXCs A 3aHATUN C PEMETUTOPOM H TTOCEIIEHHE CIIOPTHUBHBIX
CEeKLMH, MY3BbIKAJIbHOW WIKOJBI OCYIIECTBISATh, IIOCJIE COIJIaCOBAHHMS JaThl M
BpPEMEHHM 3aHATHH, Ha OCHOBAaHMH IIpHUKa3a JUPEKTOpa KaJeTCKOro KopIyca, Mpu
3TOM KOMHMS . IPUKa3a JUId KOHTPOJS BBIXOJA OOYYAIOIIMXCS HAXOJUTCSA Y
IeKypPHOTO CTOPOXKA.

17.1lpy npeabsBieHUM OOydyarOUIMMMCS, HIAYUIMMH B 4YacOBOE YBOJILHEHME,
YBOJIbHUTEJIBHBIX 3aMKUCOK, I€KYPHBIN CTOPOXK 3alMChIBAET UX B OOLLEKOPITYCHYHO
Knuury yBonpHsemsix. [1o Bo3BpalieHun o0y4aroimuxcs W3 4aCOBOTO YBOJIbHEHHMS
JEKYPHBIM  CTOPOXEM TaK)Ke JejiaeTcs oTMerka. Jlokian aexypHoMmy
aJIMAHUCTPATOpy 00 OMO3JaBIIUX U He BEPHYBIIUXCS — HEMEUIEHHO.

o